m Prefeitura de rTianguá

ATA DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO E ABERTURA E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DOS ENVELOPES "01" CONTENDO AS PROPOSTA DE PREÇOS E "O

CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N° 03.13.01/2019

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março do ano de 2019 (dezenove), às 08h30min,
na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à
Av. Moisés Moita nQ. 785, Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela
Portaria Ng 437 do dia 26 de Dezembro de 2018, composta por Priscila Cardoso Queiroz
- Pregoeira, Walmer Tavares Chagas e José Nilton Vasconcelos Lima Júnior - Equipe de
apoio, para a recebimento e credenciamento referente ao processo licitatório
concernente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 03.13.01/2019-PP, cujo objeto é a A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES DO
ENSINO FUNDAMENTAL, DIRETORES, COORDENADORES PEDAGÓGICOS E
ASSISTENTES TÉCNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ - CE.. Oficializada a abertura da sessão, a Pregoeira solicitou a um membro da
Equipe de apoio, que procedesse a chamada das empresas para o presente certame,
onde foi constatado que acudiram ao chamado somente a seguinte participante com seu
respectivo representante: LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no
CNPJ de n9 10.646.854.0001/01, localizada na Rua Coronel MonfAlverne, n2 455, sala 4,
Centro, Sobral-CE, representada pelo Sr. JOAN EDESSON DE OLIVEIRA, inscrito no CPF
de nQ 233.878.823-00. A Pregoeira, por conseguinte, declarou encerrado o prazo para
recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes nos
respectivos envelopes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer
adendo ou esclarecimento sobre os documentos, de forma a alterar o conteúdo original
dos mesmos. Em seguida, foi solicitado ao Licitante presente que este rubricasse os
documentos de Credenciamento e os envelopes. Após a verificação dos documentos de
credenciamento da Licitante, a Pregoeira registrou CREDENCIADA a licitante
mencionada acima. Dando prosseguimento foi aberto o envelope 01 contendo a
proposta de preço da Licitante. Em seguida, após analise da proposta do licitante, esta
foi considerada CLASSIFICADA, por cumprir com todas as clausulas do edital. Dando
continuidade, a empresa classificada foi convidada para a FASE DE LANCES.
Prosseguindo, após Lances Verbais, a empresa LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA, inscrita no CNPJ de n9 10.646.854.0001/01, efetuou lance único no valor global
de R$ 380.395,00 (trezentos e oitenta mil trezentos e noventa e cinco reais). Dando
continuidade, foi aberto então o envelope contendo a documentação de habilitação do
referido licitante e, por conseguinte foi solicitado que o licitante rubricasse os
documentos constante no envelope, e em seguida passou-se para analise dos f \s de Habilitação da empresa, em seguida, foi declarada "HABILITADA" por

cumprir com todos os requisitos do edital, e consequentemente VENCEDORA do

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangiif..CR.gov.hr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: [88) 3671-2888

• Prefeitura de *Tianguá

presente certame, com o valor global de R$ 380.395,00 [trezentos e oitenta
trezentos e noventa e cinco reais). A Pregoeira então indagou a licitante prese<_
havia algum registro a ser feito em relação a todos os atos por ela praticados, quando
então, o licitante concordou com o mencionado resultado, e renunciou ao prazo recursal,
bem como ao direito de impetrar qualquer recurso administrativo. A Pregoeira então
declarou Adjudicado o presente processo, comunicando logo a empresa vencedora para
apresentar proposta adequada, e em seguida encerrada a sessão, do que para constar foi
lavrada a presente Ata, que vai assinada, por mim, Priscila Cardoso Queiroz, Pregoeira e
pela equipe de apoio e licitantes presentes.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Pregoeira PRISCILA CARDOSO QUEIROZ

Equipe de
Apoio

WALMER TAVARES CHAGAS

JOSÉ MILTON VASCONCELOS LIMA
JÚNIOR

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE

Empresa: LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA
Representante: JOAN EDESSON DE OLIVEIRA

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888